m@ MASSICOT « MH - 330 »

Reéf. 93995

Caractéristiques

' Structure Aluminium Y

Largeur Maxi de coupe 330 mm S~ COUPE UNE

Pour coupe jusqu’é 5% MULTITUDE DE SOLS
Epaisseur de coupe maxi 16 mm
Dim. : 610 x 392 x 95 mm
Poids: 9.4 Kg.

Sols stratifies max. 16 mm

Lame épaisse

|

Parguet multiples max. 14 mm

Avec le manche
déplié

Moquette

Dalles P

Dalles L.V.T.

Position fermeée, mache replié \

pour faciliter le transport

Coupe droite Coupe en bias & 45°

Dalles caoutchouc

@ www.romus. fr ’ DECUII



AAAVERTISSEMENT

LAME TRES AIGUISEE

Défaut de suivre ces régles peut entrainer des blessures graves en
utilisant cette machine avec respect et prudence va considérablement
diminuer le risque de blessures corporelles

REGLES DE SECURITE POUR LA COUPE

10.

11.

12.

13.

14.

PARQUET

. Lire toutes les consignes et les mises en garde avant l'utilisation. Le

non-respect des consignes risque de causer de graves blessures
orporelles.

. Si vous avez des problemes avec cette unité, veuillez contacter le service

a la clientele au numéro sans frais.

. Soyez vigilant. Ne pas utiliser cet outil sous l'influence de drogues, d'alcool

ou de médicaments.

Lorsque vous utilisez ce produit, portez toujours des lunettes de sécurité
avec des écrans latéraux.

Maintenir la zone de travail exempte de débris.

. Maintenir les enfants ou les personnes non autorisées a utiliser cet outil a

I'écart de I'outil de coupe pour plancher ainsi que de la zone de travalil.

. Assurez-vous de la stabilité de cet outil soit adéquate. Faire fonctionner

uniquement sur un support ancré ou une surface stable.

. Utilisez I'outil adéquat. Ne pas contraindre I'outil de coupe pour plancher ni

I'utiliser pour effectuer un travail pour lequel il n‘a pas été concu; utilisez
seulement avec les matériaux commandes.

. Maintenir la lame affGtée. Une lame usée n'exécutera pas des coupes

précises et uniformes.

Toujours maintenir les mains a I'écart de la lame lors du fonctionnement ou
de la manutention.

Ne pas altérer ou utiliser inadéquatement cet outil. L'outil de coupe a
plancher est fabriqué avec précision; effectuer des modifications non
mentionnées dans ce manuel pourrait causer des risques d'incident ou
des blessures.

Maintenir I'entretien de I'outil de coupe pour plancher. La lame doit étre
affitée et nettoyée. Suivre les directives pour la lubrification et le
remplacement des acessoires.

Utilisez seulement les accessoires recommandés. L'utilisation
d'accessoires inadéquats pourrait causer des risques d'incident ou des
blessures.

Ne jamais laisser I'outil de coupe pour plancher sans surveillance.
Verrouillez la chaine de sécurité lorsque vous n'utilisez pas I'outil.



SET UP

A VERY SHARP BLADE

L'installation de la fraise:

Tirez la goupille de verrouillage sur la poignée
en aluminium comme le montrent la photo et
insérez la base de la poignée dans le
manche.

Attention:

Ne mettez pas vos doigts contre le bord
tranchant de la lame.

I'installation de la fraise:
Appuyer sur la poignée vers le bas puis tirez
les pieces de verrouillage du chassis latéral
comme indiqué.

Attention:

Ne mettez pas vos doigts contre le bord
tranchant de la lame.




CUTTING

AWARNING

VERY SHARP BLADE

Coupe droite:

Insérez le matériel entre la lame et la base,
Tenir le manche en haut puis poussez la poi-
gnée vers le bas pour terminer la coupe.

Attention:

Gardez le contrdle de la poignée. Gardez
bien fermement la poignée aprés avair fait la
coupe, et la relever délicatement.

Coupe a 45°:

Faites pivoter le matériel a 45 °. Insérez le-
matériel entre la lame et la base, puis pous-
sez le manche vers le bas pour réaliser la
coupe.

Attention:

Maintenir le contréle de la poignée Ne lais-
sez pas le manche se relever seul apres
avoir fait la coupe.

Attention:

Ne mettez pas vos doigts contre le bord
tranchant de la lame.



AAAVERTISSEMENT
LAME TRES AIGUISEE

ENTRETIEN

SESSRRNEEERELE 7

AFFUTAGE DE LA LAME

Apres plusieurs coupes, la lame de
coupe pourrait présenter des petites
imperfections ou des breches. Ceci est
normal et peut étre rectifié en affatant la
lame. Glisser la pierre a afflter dans les
deux sens jusqu'a ce qu'elle devienne
plus lisse. Voir la Fig. G. REMARQUE:
La lame de coupe n'a pas besoin d'étre
retirée de son support pour étre affatée.

AVERTISSEMENT : Ne jamais placer
vos doigts pres du rebord tranchant de la
lame de coupe.

CHANGEMENT DE LA LAME

Utilisez la clé Allen fournie pour enlever
les 6 vis qui retiennent la lame en
place. Tenir la lame prudemment par
les deux extrémités et la retirer de son
support. Remplacez-la par une
nouvelle lame et vissez celle-ci en
place avec les vis de réglage. Voir la
Fig. H.

REMARQUE: le c6té non aff(té de la
lame sera coté plateau.

AVERTISSEMENT : Ne jamais placer
vos doigts pres du rebord tranchant de
la lame de coupe.

MANUTENTION

Attacher la chaine (24) a I'anneau
situé sur la poignée pour la
manutention de I'outil de coupe tel
gu'illustré a la Fig. I.



LISTE DES PAN A rvcersiwen

BlL £ 9L &L ¥l Tl

6l

0¢

LG

GC



& Aavirnissement [l LISTE DES OMPOSANTS
LAME TRES AIGUISEE
Parts Q'ty Parts Q'ty
1 | Structure laterale A 1 | 27 | Plateau de travail 1
2 | Boulon M8 2 | 28 | Boulon M5x8 9
3 | Rondelle de blocage 2 | 29 | Boulon de blocage M8x8 4
4 | Boulon M8x66. 4 | 30 | CrochetB 1
5 | Plateau en nylon 2 31 | Extrémité de la structure du plateau 1
6 | Base de rétention en nylon 1 | 32 | Poignée de manutention 1
7 | Vis M6x14 1 | 33 | Ecrou M5M5 3
8 | Base en nylon 1 34 | Pattes en caoutchouc 1 2
9 | Boulon M6x12 5 | 35 | Barre transversale 3
10 | Boulon de blocage M5x16 4 36 | Base du plateau de travail 2
11 | Téte rotative 1 | 37 | Boulon de blocage M5x10 2
12 | Vis M5x10 1 | 38 | Rondelle 5 2
13 | Structure latérale B 1 | 39 | Pattes en caoutchouc 2 2
14 | Axe de rotation A 1 | 40 | Barre de guidage 2
15 | Cheville a ressort 1 | 41 | Ressort 2
16 | Ressort ®8xd0.8x18 1 | 42 | Base de lame 1
17 | Boulon M12x8 1 | 43 | Axe de rotation 1
18 | Base du manche 1 | 44 | Lame 1
19 | Manche 1 | 45 | Base de la structure 1
20 | Goupille de verrouillage 1 | 46 | Boulon de blocage M6x16 2
21 | Manche extensible 1 47 | Ecrou M4 1
22 | Poignée en PVC 1 48 | Tige 1
23 | Crochet A 1 49 | Guide de coupe 1
24 | Chaine 1 50 | Clé Allen M5 1
25 | Vis Mb5x25 6 51 | Clé Allen M6 1
26 | Boulon M5x12 3 52 | Clé Allen M8 1






